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Valinnaisaineiden valintaan liittyen

• Opiskeluryhmien muodostamisen jälkeen vaihtoja valintojen kesken tehdään yleensä vain terveydellisten tai 
oppilashuollollisten syiden vuoksi, joten käytä aikaa sisältöjen tutkimiseen ja valinnan harkitsemiseen etukäteen. 

• Valinta kannattaa tehdä oman mielenkiinnon ja mahdollisten tulevaisuuden suunnitelmien mukaisesti ja se on 
pysyvä 8.-9. luokkien ajan. 

• Huom. Et voi valita samaa ainetta taito- ja taideaineeksi sekä syventäväksi aineeksi. 

• A2-kielen (alkanut 4. luokalla) opiskelu jatkuu normaalisti 9. luokan loppuun asti ja vähentää muiden valintojen 
määrää.

• Ryhmä muodostetaan, mikäli riittävä määrä oppilaita ilmoittautuu siihen (noin 15 opiskelijaa, vieraissa kielissä 
minimimäärä on 12). 

• Osa ryhmistä voidaan järjestää Myllytullin koulun ja Oulun kansainvälisen koulun yhteisinä ryhminä. Tällöin opetusta 
voidaan antaa sekä suomeksi että englanniksi tilanteesta riippuen.

• Kuvataideluokkalaiset eivät tee muita lisävalintoja, koska erikoisluokka-aine (kuvataide) täyttää jo 
valinnaisainetuntimäärän.

15.1.2026



Taito- ja taideainevalinnoista (taitai-valinta)

• Taide- ja taitoaineita ovat kotitalous (KO), kuvataide (KU), käsityö (KÄS), liikunta (LITT) ja musiikki (MU)

• Taide- ja taitoainetta opiskellaan 2 tuntia viikossa 8.-9. –luokilla.

• Taide- ja taitoaineiden valinnaisista tunneista ei tule erillistä arvosanaa todistukseen, vaan ne arvioidaan osana kaikille yhteistä taide- ja taitoainetta. 

• Mikäli jonkin taide- ja taitoaineen opiskelu päättyy jo 7. luokan jälkeen, saatu arvosana jää päättötodistukseen.

• Huom. liikuntaa on kaikilla 3 tuntia 8. luokalla ja 2 tuntia 9. luokalla.
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Syventävistä ja soveltavista valinnoista

• Oppilas voi valita vapaasti sekä syventäviä että soveltavia valinnaisia vuosiluokan tuntimäärän sisällä.
• Syventävä valinta syventää/laajentaa kyseisen oppiaineen tavoitteita ja sisältöjä

• syventävää valinnaisainetta opiskellaan 2 tuntia viikossa 8.-9. –luokilla
• A2-kielen opiskelijat eivät valitse muuta syventävää valinnaisainetta 

• Soveltava valinta rakennetaan tietyn oppiaineen ympärille liittämällä siihen muita oppiaineita tai laaja-alaisen osaamisen taitotavoitteita. 
• soveltavaa valinnaisainetta opiskellaan 2 tuntia viikossa 8. luokan ajan

• Sekä syventävästä että soveltavasta valinnasta tulee erillinen arvosana todistukseen. Soveltavan valinnan arvosana ei kuitenkaan vaikuta 
keskiarvoon.

15.1.2026



Tarjolla olevat 
valinnaisaineet keväällä 
2026



B2-kielet 
4 vvt

Vieraiden kielten osaaminen kannattaa ja antaa 
monenlaisia mahdollisuuksia. Tulevaisuuden opiskelu- 
ja työelämä tarvitsee kielitaitoisia osaajia. 
Kulttuureissa ja maissa on eroja. Usein kieli on paras 
avain näiden erojen ymmärtämiseen. 

B2-kielen tunneilla opit mm. kertomaan itsestäsi, 
perheestäsi ja harrastuksistasi, esittelemään 
kotipaikkaasi, tekemään ostoksia, matkasuunnitelmia, 
asioimaan ravintolassa sekä opit kyseisen kielialueen 
tapoja ja kulttuuria. 

B2-kielinä tarjotaan espanjaa (ESB2), ranskaa 
(RAB2) ja saksaa (SAB2)



Kotitalouden syventävä 
4 vvt (vKO)

Kotitalouden syventävä kurssi vahvistaa oppilaan 
kädentaitoja, luovuutta sekä kykyä tehdä valintoja ja toimia 
kodin arjessa kestävästi. 

Kurssi kehittää oppilaan valmiuksia vuorovaikutukseen ja 
yhdessä toimimiseen sekä syventää edelleen jo aiemmin 
saavutettuja suunnittelu-, työskentely- ja voimavarojen 
hallinnan taitoja.

Kurssilla voidaan käsitellä kaikkia kotitalouden 
sisältöalueita, ruokaosaamista ja ruokakulttuuria, asumista 
ja yhdessä elämistä sekä kuluttaja- ja talousosaamista, 
hyödyntäen oppilaiden kiinnostuksen kohteita sekä 
paikallisia ja ajankohtaisia aiheita.



Kuvataiteen syventävä 
4 vvt (vKU)

Valinnaisen kuvataiteen tehtävänä on syventää ja 
laajentaa oppilaan omakohtaista suhdetta 
kuvataiteessa ja muussa visuaalisessa kulttuurissa. 
Opetuksessa vahvistetaan oppilaan kuvallisen 
tuottamisen taitoja sekä kannustetaan häntä 
toimimaan erilaisissa visuaalisissa ympäristöissä. 
Opetuksessa kehitetään yhdessä toimimisen taitoja 
sekä rakennetaan yhteyksiä ajankohtaisiin kuvataiteen 
ja muun visuaalisen kulttuurin toimintatapoihin ja 
ilmiöihin. 

Oppilaiden omat kokemukset, mielikuvitus ja 
kokeileminen luovat perustan valinnaisen kuvataiteen 
opetukselle. Uusien taitojen ja tekniikkakokeilujen 
lisäksi tavoitteena on saada oppimisen iloa, 
onnistumisen hetkiä ja nautintoa. Sisällöissä 
huomioidaan oppilaan omia ja ympäristön 
kuvakulttuureja, taiteen maailmaa sekä koulun omia 
painotuksia. Tuntien puitteissa tehdään vierailuja 
Oulun taidemuseoon sekä lähigallerioihin. Myös 
taiteilijavierailut ovat mahdollisia. Oulu2026 Euroopan 
kulttuuripääkaupunkivuosi rikastuttaa kuvataiteen 
opintoja monella tavalla ja pyrimme hyödyntämään 
tapahtumatarjontaa mahdollisuuksien mukaan.



Käsityön syventävä: tekninen työ
4 vvt (vKSTN)

Haluatko ideoida, suunnitella ja valmistaa 
omia esineitä/tuotteita oman 
mielenkiintosi mukaan? Käytössä kaikki 
käsityön materiaalit, koneet ja tekniikat 
koulun mahdollisuuksien mukaan. 

Syvennytään metalli-, puu- ja 
muovimateriaalien mahdollisuuksiin, 
konetekniikan perusteisiin sekä 
elektroniikkaan, automaatioon ja 
ohjelmointiin mahdollisuuksien mukaan. 
Tutustutaan teknisten alojen yrityksiin 
teollisuuteen.



Käsityön syventävä: tekstiilityö 
4 vvt (vKSTS)

Haluatko tehdä omia, uniikkeja tuotteita ja oppia 
uusia taitoja? Valinnaisessa tekstiilityössä 
pääset ideoimaan, suunnittelemaan ja 
valmistamaan omia luomuksiasi. Käytössäsi ovat 
koulun materiaalit, laitteet ja tekniikat – ja tarvittaessa 
myös teknisen työn välineet.

Kurssi tarjoaa mahdollisuuden kokeilla perinteisiä ja 
moderneja tekniikoita, tutustua eri materiaalien 
ominaisuuksiin ja kehittää ongelmanratkaisua sekä 
luovuutta. Opit taitoja, joista on hyötyä arjessa ja 
tulevaisuuden ammatinvalinnoissa.

Jos tykkäät käsillä tekemisestä ja haluat syventää 
osaamistasi, tämä kurssi on sinua varten!



Liikunnan syventävä
4 vvt (vLI)

Liikunnan tarkoitus on tuottaa iloa, virkistystä ja 
hyvinvointia. Syventävän kurssin tavoitteena on motoristen 
perustaitojen vahvistaminen ja monipuolistaminen sekä 
liikunnallisten valmiuksien kehittäminen ja taitojen 
syventäminen. 

Oppilaat osallistuvat toiminnan suunnitteluun valiten osan 
sisältöjä ja liikuntamuotoja yhdessä ryhmän ja opettajan 
kanssa. Liikunnassa hyödynnetään eri liikuntaympäristöjä ja 
liikuntamuotoja tutustuen myös uusiin ja erilaisiin 
liikuntamuotoihin.



Kotitalouden soveltava, leivonta ja juhlat 
2 vvt (xKOS8lk)

Leivotaan ja juhlitaan yhdessä. Juhlien ja leivonnaisten 
suunnittelussa, toteutuksessa ja arvioinnissa 
hyödynnetään ja vahvistetaan aiemmin hankittuja 
kotitaloustaitoja sekä nivotaan käytäntöön koulun 
muita oppiaineita kuten kemiaa, kuvataidetta ja 
yhteiskuntaoppia. 

Kurssi edistää kädentaitoja ja organisointikykyä sekä 
kannustaa luovuuteen ja esteettisyyteen. Keskiössä 
ovat yhteistyö ja yhdessä oppiminen. Juhlakulttuurin 
ja leivonnan osa-alueet painottuvat oppilaiden 
mielenkiinnon mukaisesti. Ruoka- ja tapakulttuurin 
lisäksi voidaan käsitellä juhlapukeutumista, juhlatilan 
koristelua, juhlien ohjelmasisältöjä, juhlien 
järjestämistä ammattina jne.

Kurssi mahdollistaa yrittäjämäisen toiminnan ja 
yhteistyön koulun ulkopuolisten tahojen kanssa.



Tulevaisuuden innovaatiot & muotoilu 
(kuvataide, käsityöt, yrittäjyys)
2vvt (xKÄSKUm8lk)

Haluatko luoda, kokeilla ja keksiä uutta? Tämä kurssi yhdistää kuvataiteen, 
käsityön, muotoilun, yrittäjyyden ja innovaation – Näe maailma muotoilun 
näkökulmasta ja ole mukana suunnittelemassa parempaa, kestävämpää 
tulevaisuutta. 

• Opit, miten oma ideasi muuttuu oikeaksi tuotteeksi: materiaalien 
valinnasta muotoiluun ja kestävään kehitykseen.

• Tutkit esteettisyyttä ja esinekulttuuria – miten muotoilu vaikuttaa arkeen 
ja ympäristöön.

• Pääset käyttämään STEAM-huipputekniikkaa: 3D-tulostin, laserleikkuri, 
vinyylileikkuri ja sublimaatiotulostin.

• Harjoittelet luovaa ja yrittäjämäistä ajattelua, ongelmanratkaisua ja 
tiimityötä.

Kurssi sopii kaikille, jotka ovat kiinnostuneita luovuudesta, teknologiasta, 
yrittäjyydestä tai haluavat vaikuttaa maailmaan. Tule mukaan muotoilemaan 
tulevaisuutta – yksi idea, yksi tuote ja yksi luova ratkaisu kerrallaan!



Liikunnan ja biologian soveltava (luontoliikunta)
2 vvt (xLIBI8lk)

Tämä kurssi yhdistää biologian ja liikunnan opetuksen ja tarjoaa 
monipuolisia mahdollisuuksia tutkia luontoa. Päämääränä on rakentaa ja 
vahvistaa oppilaiden luontosuhdetta ja oppia, miten voimme nauttia 
luonnosta vastuullisesti. 

Syyskaudella opettelemme perusretkeilytaitoja ja teemme pienen kahden 
yön vaelluksen syyskuun lopussa. Vaelluksella kävellään noin 20 km ja 
yöpyminen tapahtuu teltoissa. Kurssi vaatii oma-aloitteisuutta ja 
itsenäisyyttä.

Kevätkaudella vierailemme useissa Oulun lähiluontokohteissa ja teemme 
monia aktiviteetteja ulkona. Jos oppilailla on omia ideoita aktiviteeteistä, 
niitä pyritään toteuttamaan mahdollisuuksien mukaan. Pukeudu 
aina säänmukaiseen ulkoiluvarustukseen!

Tavoitteena on tukea oppilaan jaksamista ja lisätä opiskeluvireyttä 
rentouttavien ja elämyksellisten liikuntakokemuksien kautta. Kurssilla 
painottuu fyysinen aktiivisuus ja yhdessä tekeminen.

Jos olet sokerista, älä valitse tätä kurssia!

Päivitetty 19.11.2025



Musiikin soveltava (bändikurssi)
2 vvt (xMUsov8lk)

Pidätkö musiikista? Nautitko laulamisesta ja soittamisesta? Bändikurssilla 
keskitymme yhdessä laulamiseen ja soittamiseen. Valinnainen musiikki 
auttaa sinua laajentamaan ja syventämään musiikillisia taitojasi 
monipuolisesti sekä vahvistamaan myönteistä suhdetta musiikkiin. Voit 
syventää ja kehittää taitojasi omassa lempisoittimessasi, mutta myös 
kokeilla jotakin aivan uutta!

Opetus sisältää eri tyylistä musiikkia. Saat mahdollisuuden suunnitella ja 
vaikuttaa kurssin sisältöön. Eri juhlat ja tapahtumat tarjoavat tilaisuuksia 
esiintymisen harjoitteluun. Arviointi perustuu aktiiviseen tuntityöskentelyyn 
soiton ja laulun merkeissä. Musiikilla on monia hyvinvointivaikutuksia ja sen 
opiskelu tukee myös muita oppimisen taitoja. Musiikin parissa voit 
hengähtää hetken ja kokea, miten mukavaa yhdessä musisoiminen on!



Tieto- ja viestintätekniikan soveltava 
2 vvt (xTVT8lk)

Kurssin aikana oppilas syventää osaamistaan 
perusohjelmien kuten Word, Excel ja Power Pointin 
käytössä. Oppilas hahmottaa kurssin aikana, miten 
erilaiset pilvipalvelut tukevat työskentelyä ja etenkin 
oman ryhmän välistä töiden jakamista ja 
jatkotyöstämistä. Perusvalmiuksien hankittuaan 
oppilas tekee itsenäisesti tai ryhmässä oman projektin, 
jossa hän syventyy tarkemmin esimerkiksi musiikin, 
multimedian, pelien tai robotiikan hyödyntämiseen. 
Ymmärrys tieto- ja viestintätekniikan laajasta skaalasta 
syventyy ja hän pääsee kokeilemaan erilaisia 
toteutuksia kurssin aikana. 

Kurssiin voi sisältyä 3D-tuotekehittelyä yhteistyössä 
teknisen työn kanssa. Elektroniikka kytkennät 
sulautetuissa järjestelmissä puolestaan yhdistyvät 
fysiikan kurssiin. Kurssin aikana tarjotaan 
mahdollisuuksien mukaan vierailuja paikallisiin alan 
yrityksiin ja esimerkiksi Oulun Yliopiston FabLabiin. 
Oppilas ymmärtää laajat kehitys- ja 
työllistymisnäkymät, mitä uusi teknologia tuo 
tullessaan.
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